
 

УНИВЕРЗИТЕТ У БАЊОЈ ЛУЦИ 
АКАДЕМИЈА УМЈЕТНОСТИ 

Катедра за сликарство и имтермедијалну умјетност 

  

Ак. година Предмет Шифрапредмета Студијски програм 
Циклус 

студија 

Година 

студија 
Семестар 

Број 

студената 

Број група 

за вјежбе 
2024/2025. Цртање 2 17ЛУЦ2 Студијски програм ликовних умјетности Први Прва Други 14 1 

ПЛАН И РАСПОРЕД ПРЕДАВАЊА 

Седмица Предавање Тематска јединица Дан Датум Вријеме Мјесто Ч Наставник 

I П1 

Површина - истраживање пластичних 

вриједности површине (људска 

фигура у ентеријеру) 

понедјељак 

уторак 
сриједа 

 

17.2.2025. 

18.2.2025. 

19.2.2025. 

10.00-12.45 

10.00 -12.45 
9.00-9.45 и 

12.00-12.45 

Атеље 4   8 
др ум. Јелена Каришик, 
ред. проф. 

II П2 

Површина - истраживање пластичних 

вриједности површине (људска 
фигура у ентеријеру) 

четвртак  

понедјељак  
уторак 

20.2.2025. 

24.2.2025. 
25.2.2025. 

9.00-10.45 и 
12.00-12.45 

10.00-12.45 

10.00-11.45 

Атеље 4  8 
др ум. Јелена Каришик, 

ред. проф. 

III П3 

Површина - проучавање и 

проналажење вриједности тамних и 
свијетлих површина (људска фигура у 

ентеријеру) 

уторак 

сриједа 
четвртак 

понедјељак 

25.2.2025. 

26.2.2025. 
27.2.2025. 

3.3.2025. 

12.00-12.45 

9.00-9.45 и 

12.00-12.45 
9.00-10.45 и 

12.00-12.45 

10.00-11.45 

Атеље 4 8 
др ум. Јелена Каришик, 
ред. проф. 

IV П4 

Површина - проучавање и 

проналажење вриједности тамних и 
свијетлих површина (људска фигура у 

ентеријеру) 

понедјељак 

уторак 
сриједа 

понедјељак 

3.3.2025. 

4.3.2025. 
5.3.2025. 

10.3.2025. 

12.00-12.45 
10.00-12.45 

9.00-9.45 и 

12.00-12.45 
10.00-11.45 

Атеље 4  8 
др ум. Јелена Каришик, 
ред. проф. 

V П5 

Свјетлосне вриједности - грађење 
површина различитих свјетлосних 

вриједности. (људска фигура у 

ентеријеру) 

понедјељак 

уторак 

сриједа 
понедјељак 

 

10.3.2025. 

11.3.2025. 

12.3.2025. 
17.3.2025. 

 

12.00-12.45 

10.00-12.45 

9.00-9.45 и 
12.00-12.45 

10.00-11.45  

Атеље 4 8 
др ум. Јелена Каришик, 

ред. проф. 



 

VI П6 

Свјетлосне вриједности - грађење 

површина различитих свјетлосних 

вриједности. (људска фигура у 
ентеријеру) 

понедјељак 

уторак 

сриједа 
понедјељак 

17.3.2025. 

18.3.2025. 

19.3.2025. 
24.3.2025. 

12.00-12.45 

10.00-12.45 
9.00-9.45 и 

12.00-12.45 

10.00-11.45 

Атеље  8 
др ум. Јелена Каришик, 

ред. проф. 

VII П7 

Текстуралне вриједности - грађење 
површина различитиих текстуралних 

вриједности (људска фигура са 

мртвом природом) 

понедјељак 
уторак 

сриједа 

четвртак 

24.3.2025. 
25.3.2025. 

26.3.2025. 

27.3.2025. 

12.00-12.45 

10.00-12.45 

9.00-9.45 и 

12.00-12.45 
9.00-10.45 

Атеље 4 8 
др ум. Јелена Каришик, 

ред. проф. 

VIII П8 

Први колоквијум  

Текстуралне вриједности - грађење 
површина различитиих текстуралних 

вриједности (људска фигура са 

мртвом природом) 

понедјељак 

уторак 

сриједа 
 

31.3.2025. 

1.4.2025. 

2.4.2025. 
 

10.00-12.45 

10.00-12.45 
9.00-9.45 и 

12.00-12.45 

 

Атеље 4  8 
др ум. Јелена Каришик, 

ред. проф. 

IX П9 

Валер - истраживање валерске 

организације на цртежу (мртва 
природа, људска фигура у ентеријеру) 

понедјељак 

уторак 
сриједа 

7.4.2025. 
8.4.2025. 

9.4.2025. 

 

10.00-12.45 
10.00-12.45 

9.00-9.45 и 

12.00-12.45 

Атеље 4 8 
др ум. Јелена Каришик, 

ред. проф. 

X П10 

Валер - истраживање валерске 

организације на цртежу (мртва 
природа, људска фигура у ентеријеру) 

понедјељак 

уторак 
сриједа 

14.4.2025. 
15.4.2025. 

16.4.2025. 

 

10.00-12.45 
10.00-12.45 

9.00-9.45 и 

12.00-12.45 

Атеље 4  8 
др ум. Јелена Каришик, 

ред. проф. 

XI П11 

Материјализација - анализа и 
реализација материјализације 

објеката и површина (мртва природа, 

људска фигура у ентеријеру) 

уторак 
сриједа 

понедјељак 

 

22.4.2025. 
23.4.2025. 

28.4.2025. 

 

10.00-12.45 

9.00-9.45 и 

12.00-12.45 

10.00-12.45 
 

Атеље 4 8 
др ум. Јелена Каришик, 

ред. проф. 

XII П12 

Материјализација - анализа и 

реализација материјализације 
објеката и површина (мртва природа, 

људска фигура у ентеријеру) 

понедјељак 

уторак 

понедјељак 

5.5.2025. 

6.5.2025. 

12.5.2025. 

10.00-12.45 

10.00-12.45 

10.00-11.45 

Атеље 4 8 
др ум. Јелена Каришик, 
ред. проф. 

XIII П13 

Аналитичка студија акта у простору - 

пропорција, покрет, анатомска и 
валерска анализа акта; уобличавање 

јединствене цјелине и дијелова 

понедјељак 

уторак 
сриједа 

четвртак 

12.5.2025. 

13.5.2025. 
14.5.2025. 

15.5.2025. 

12.00-12.45 

10.00-12.45 
9.00-9.45 и  

12.00-12.45 

Атеље 4 8 
др ум. Јелена Каришик, 
ред. проф. 



цјелине (људска фигура у ентеријеру) 9.00-10.45 

XIV П14 

Аналитичка студија акта у простору - 

пропорција, покрет, анатомска и 
валерска анализа акта; уобличавање 

јединствене цјелине и дијелова 

цјелине (људска фигура у ентеријеру) 

понедјељак 

уторак 

сриједа 
 

19.5.2025. 

20.5.2025. 

21.5.2025. 
 

10.00-12.45 

10.00-12.45 

9.00-9.45 и 
12.00-12.45 

Атеље 4  8 
др ум. Јелена Каришик, 

ред. проф. 

XV П15 

Други колоквијум  

Аналитичка студија акта у простору - 

пропорција, покрет, анатомска и 

валерска анализа акта; уобличавање 
јединствене цјелине и дијелова 

цјелине (људска фигура у ентеријеру) 

Презентација рада - избор успјешних 
радова, анализа и вредновање 

постигнутих резултата,  припрема и 

поставка завршне изложбе 

понедјељак 
уторак 

сриједа 

 

26.5.2025. 
27.5.2025. 

28.5.2025. 

 

10.00-12.45 
10.00-12.45 

9.00-9.45 и 

12.00-12.45 

Атеље 4 8 
др ум. Јелена Каришик, 

ред. проф. 

П1, П2, ...., П15 – Предавање прво, Предавање друго, ..., Предавање петнаесто, Ч - Часова 


